
  

 

  

SSttřřeeddoošškkoollsskkáá  tteecchhnniikkaa  22001100  
  

SSeettkkáánníí  aa  pprreezzeennttaaccee  pprraaccíí  ssttřřeeddoošškkoollsskkýýcchh  ssttuuddeennttůů  nnaa  ČČVVUUTT  

 

PREZENTACE ŠKOLY SPŠE JEČNÁ V ANGLICKÉM 

JAZYCE 

 
 

Alan Dragomirecký, Tomáš Hampl, Saša Zejnilovič 

a studenti třídy I2B 

pod vedením Mgr. Bronislavy Khalegové 

 

Střední průmyslová škola elektrotechnická Ječná 

Ječná 30, Praha 2 

  
 

 Tato prezentace vznikla jako týmová práce studentů naší třídy a vypovídá o škole, a to 

z několika pohledů: 

            První česká reálka byla založena v roce 1849. O sto let později byla ustavena střední 

průmyslová škola elektrotechnická. Následuje slide věnovaný Josefu Wenzigovi, prvnímu 

řediteli české reálky, významnému vlastenci, vychovateli, spisovateli a libretistovi (autor 

libret ke Smetanovým operám Dalibor a Libuše). 

            Další část představuje učitele Petra Mužáka, manžela spisovatelky Karolíny Světlé. 

Prezentace podává informace o slavných osobnostech, které studovaly na škole:  

Adolf Hejduk, Josef Emler, Eduard Čech, Vojtěch Šafařík, Josef Svátek, František Xaver 

Šalda aj. 

              Práce tlumočí vzpomínky některých lidí na školu, kterou velmi oceňují. Následují 

dva rozhovory s bývalými studenty, dnes vysokoškoláky, kteří se k nám pravidelně vracejí. 

              Závěr prezentace informuje o oborech, které je možno v současné době studovat, a o 

školních aktivitách v oblasti kultury, sportu, vzdělávacích a výchovných aktivitách. 

               Studenti čerpali informace z různých almanachů a brožur. Prezentace byla vytvořena 

i  ve formě videozáznamu, aby posloužila jako informační materiál v době konference 

ORACLE ACADEMY v létě roku 2010. 


